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                                   Protokół nr 9/2021 

z  posiedzenia doraźnej Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej 

w Tarnowie, która odbyła się w dniu 25 lutego 2021 r. bezpośrednio po obradach XLVI 

zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie.   

Posiedzenie odbyło się w formie wideokonferencji, zgodnie z art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych.  

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Grażyna Barwacz, 

Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Ryszard Pagacz i Tadeusz Żak – lista 

obecności zał. nr1.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła Koordynator Biura Radców Prawnych Beata Baran. 

Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny o godz. 16.10 otworzył posiedzenie. Po stwierdzeniu 

quorum przypomniał zaplanowany porządek obrad. Nikt nie zgłosił sprzeciwu, porządek 

został przyjęty - zał. nr2. 

Porządek posiedzenia:  

1) Wydanie opinii w sprawie petycji dot. upamiętnienia postaci Dawida Altera 

Kurzmanna. 

2) Zapoznanie się z pismem Wydziału Geodezji i Nieruchomości w sprawie nadania 

nazwy dla ulicy prowadzącej do SAG. 

3) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Wydanie opinii w sprawie petycji dot. upamiętnienia postaci Dawida Altera 

Kurzmanna. 

Przedmiotem obrad doraźnej Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych było 

wydanie opinii w sprawie petycji złożonej przez Fundację „POLAŃSKI-Foundation”  

dot. upamiętnienia postaci Dawida Altera Kurzmanna poprzez nazwanie Jego imieniem  

ulicy, skweru czy parku w mieście Tarnowie. Pismo w tej sprawie wpłynęło od Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji – zał. nr3.   

Komisja zapoznała się z treścią wniesionej petycji – zał. nr4.  

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni w dyskusji z wielkim szacunkiem  

i poważaniem odnieśli się do osoby Dawida Altera Kurzmanna, Jego zasług i dokonań. 

Podkreślając, iż jest to postać znamienita, nazywana krakowskim Januszem Korczakiem – 

jednak z uwagi na małą liczbę ulic, placów i skwerów w Tarnowie, którym można by obecnie 

nadać nazwę, Komisja nie zajmie się nazwaniem Jego imieniem. Komisja jednak nie 

 
1 Lista obecności członków Komisji  
2 Przyjęty porządek obrad 
3 Pismo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wydanie opinii w sprawie petycji złożonej przez Fundację „POLAŃSKI-

Foundation” dot. upamiętnienia postaci Dawida Altera Kurzmanna 
4 Petycja o upamiętnienie postaci Dawida Altera Kurzmanna poprzez nadanie nazwy ulicy, skweru lub parku Jego imieniem. 
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wyklucza upamiętnienia Dawida Altera Kurzmanna w przyszłości. Przewodniczący 

poinformował,  

że  wpisanie do rejestru ulic oczekujących nie stanowi o rozpatrzeniu tej petycji.  

W związku z powyższym doraźna Komisja ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych 

wydała jednogłośnie opinię o niepodejmowaniu inicjatywy uchwałodawczej w tej sprawie  

(6-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.). Powyższa opinia zostanie przekazana do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji – zał. nr5 

Ad. 2. Zapoznanie się z pismem Wydziału Geodezji i Nieruchomości w sprawie nadania 

nazwy dla ulicy prowadzącej do SAG. 

Przewodniczący powiadomił zebranych, że do Komisji wpłynęło pismo od Dyrektora 

Wydziału Geodezji Urzędu Miasta Tarnowa z prośbą o rozpoczęcie procedury nazwania  

ulicy na terenie Strefy Aktywności Gospodarczej „Piaskówka”. Z uwagi na trwające na tym 

terenie sprzedaże nieruchomości zachodzi konieczność nazwania ulicy prowadzącej  

do Strefy.  Umożliwi to również nadanie numerów porządkowych.  

Pismo stanowi zał. nr6.  

Z uwagi na to, że Komisja planuje rozpocząć procedurę opiniodawczą i skierować do 

konsultacji społecznych nazwanie ulic w Tarnowie imieniem znanych kobiet, 

Przewodniczący Jakub Kwaśny zaproponował, aby na najbliższym posiedzeniu w dniu  

8 marca 2021 r. Komisja zajęła się też tą sprawą. Powiedział, że Komisja rozpoczynając 

procedurę opiniodawczą skorzysta z nazw kobiet znajdujących się w banku ulic 

oczekujących.   

Przewodniczący poprosił Komisję o stanowisko w tej sprawie. Komisja jednogłośnie ustaliła, 

że do tematu powróci na najbliższym posiedzeniu.   

Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.              

Przewodniczący odniósł się do wniosku Komisji skierowanego do Prezydenta Miasta 

Tarnowa w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany  

nazwy „Plac im. Stanisława Kubińskiego” na „Skwer im. Stanisława Kubińskiego”.  

Z opinii Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie wynika, iż plac im. Stanisława 

Kubińskiego nie stanowi drogi publicznej ani wewnętrznej w rozumieniu ustawy o drogach 

publicznych z dnia 21 marca 1985 r.  

W związku z powyższą opinią wniosek zostanie skierowany do konsultacji społecznych 

poprzez publiczne ogłoszenie zmiany nazwy w prasie, radiu i telewizji oraz zwróci się  

o wyrażenie stanowiska przez Miejskiego Konserwatora Zabytków.  

Opinia ZDiK i pismo WGiN stanowi zał. nr7. 

Ponadto Komisja (na podstawie § 6 ust. 2 Uchwały Nr XXX/274/96 Rady Miejskiej  

w Tarnowie w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym  

 
5 Opinia Komisji Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych (znak: KRM.0012.11.4.2021 z dnia 25.02.2021 r.). 
6 Pismo o rozpoczęcie procedury nazwania ulicy na terenie Strefy Aktywności Gospodarczej „Piaskówka”. 
7 Opinia Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie w sprawie możliwości zmiany nazwy z placu na skwer. 
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w Tarnowie) zwróciła się do Prezydenta Miasta Tarnowa z prośbą o udzielenie pisemnej 

informacji na temat ewentualnych skutków finansowych dla GMT.  

W tym punkcie Komisja rozpatrywała: 

1) Wniosek Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Zarząd ŚZŻAK  

w Tarnowie zwraca się z prośbą o nazwanie ronda położonego na skrzyżowaniu ulic: 

Krakowskiej, Narutowicza i gen. Sikorskiego „Rondo Armii Krajowej”  

(zał. nr8).  

Komisja dokonała analizy wniosku. Z uwagi na fakt, iż jest to obiekt tymczasowy Komisja 

jednogłośnie uznała, że nie rozpoczyna procedury nadawania nazwy. Takie stanowisko 

Komisji zostanie przekazane wnioskodawcy. 

2) Wniosek Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, 

Oddział w Tarnowie. Towarzystwo apeluje o upamiętnienie 77 rocznicy ludobójstwa 

na Wołyniu i Kresach Wschodnich i nadanie skwerowi u zbiegu ulic Mickiewicza, 

Bóżnic i Waryńskiego nazwy „Ofiar Ludobójstwa na Wołyniu / Ofiar Zbrodni 

Wołyńskiej” (zał. nr9). 

Przewodniczący Jakub Kwaśny przypomniał, że nazwa „Ofiar Ludobójstwa na Wołyniu / 

Ofiar Zbrodni Wołyńskiej” w 2017 r. decyzją Komisji poprzedniej kadencji 2014-2018 

została wpisana do rejestru ulic oczekujących. Komisja wówczas poparła inicjatywę, niemniej 

jednak przyjęła stanowisko, że dla tej nazwy należy poszukać innej niż wskazana przez 

wnioskodawcę lokalizację (wspomniany skwer to działka 114/10, obręb 228). 

Podczas dyskusji Przewodniczący obiecał, że Komisja w ciągu roku powróci do tematu  

i postara się znaleźć inną formę lub inne miejsce, odpowiednie i godne dla upamiętnienia 

Rzezi Wołyńskiej. Sam zaś proponował nazwać obelisk lub miejsce wymowne. Radna 

Grażyna Barwacz zgodziła się ze zdaniem Przewodniczącego. Twierdziła, że to miejsce 

powinno być edukujące i zwiększać świadomość historyczną (ze zdjęciami i z opisem treści 

historii). Radny Stanisław Klimek przyznał, że trzeba się zastanowić „w spokoju” nad 

wyborem innej, godnej lokalizacji. Podkreślił, że jest za uhonorowaniem tej historii, ale nie 

należy podejmować w tej kwestii pochopnej decyzji. Radny Krzysztof Janas i Tadeusz Żak 

również byli za wskazaniem innej lokalizacji. Radna Anna Krakowska nie zgodziła się  

z opinią przedmówców, była przeciwna odsuwaniu tej sprawy na kolejne miesiące.  

Komisja podtrzymała decyzję Komisji poprzedniej kadencji Rady Miejskiej 2014-2018.   

Przewodniczący rozpoczął głosowanie: za nie podejmowaniem procedury opiniodawczej było 

5 radnych, 1 był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

Na koniec Komisja ustaliła, że o decyzji zostanie poinformowany wnioskodawca.    

 
8 Pismo Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Zarząd w Tarnowie o nazwanie ronda położonego na skrzyżowaniu 

ul. Krakowskiej, Narutowicza i gen. Sikorskiego „Rondo Armii Krajowej” 
9 Pismo Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, Oddział w Tarnowie o nadanie skwerowi  

u zbiegu ulic Mickiewicza, Bóżnic i Waryńskiego nazwy „Ofiar Ludobójstwa na Wołyniu/Ofiar Zbrodni Wołyńskiej”. 
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Przewodniczący Jakub Kwaśny przekazał, że w dniu 8 marca 2021 r. planuje zwołać 

posiedzenie Komisji Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych. Wtedy Komisja rozpocznie 

procedurę związaną z nazwaniem wolnych ulic imieniem znanych kobiet. Przewodniczący 

przypomniał, że zgodnie z ustaleniami na poprzednim posiedzeniu Komisji Nazewnictwa  

zwrócił się do przewodniczących klubów o wskazanie i złożenie wniosków dla nazw patronek 

(→ radni z Komisji również mieli przedłożyć swoje propozycje) celem uzupełnienia rejestru 

ulic oczekujących (banku ulic). Termin przekazania propozycji mijał 5 lutego 2021 r.  

Ad vocem radna Anna Krakowska przyznała, że nie przedłożyła żadnego wniosku, bo po 

prostu zapomniała. 

Po tej informacji Komisja została zapoznana z propozycjami nazwisk. 

W związku z powyższym Komisja ustaliła jednogłośnie (6-za), że głosowanie o wpisanie 

propozycji nazw do rejestru ulic oczekujących odbędzie się korespondencyjnie. Na karcie do 

głosowania znajdować się będzie 25 nazwisk znanych kobiet. Karta zostanie przesłana drogą 

elektroniczną zaraz po posiedzeniu (zwrotne przesłanie wypełnionej karty do głosowania 

winno nastąpić w terminie do 26 lutego do godz. 24.00). 

Wzór karty do głosowania stanowi zał. nr10. 

 

Innych spraw nie omawiano.  

Przewodniczący Jakub Kwaśny dziękując wszystkim za uczestnictwo o godz. 16.55 zamknął 

posiedzenie.  

                       

  

 

  Przewodniczący  

                                                                  Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych 

 

            Jakub Kwaśny 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 

 

 
10 Wzór karty do głosowania 


